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Vítejte ve dvacáté sezóně π areny

Vážení návštěvníci a příznivci π areny, je mi velkým 
potěšením vás přivítat na stránkách nejnovějšího vydání 
našeho magazínu. Toto číslo vznikalo v době, kdy máme stále 
v paměti neskutečnou a mimořádně úspěšnou dvacátou 
sezónu. Kromě mnoha hudebních událostí a sportovních 
klání bylo beze sporu jejím vrcholem Mistrovství světa 
IIHF v ledním hokeji, které snad nemohlo skončit lépe. 
Samozřejmě jsme všichni oslavovali zlatý úspěch našeho 
národního týmu, ale stejně tak mě těšila i častokrát 
zmiňovaná chvála na organizaci a zajištění samotného 
turnaje včetně pozitivního hodnocení i od vedení mezinárodní 
hokejové federace. Pro takové momenty tady π arena stojí 
a přináší zážitky, na které budeme dlouho vzpomínat.

I když nebude jednoduché překonat tak výjimečnou událost, 
jak co do sportovního úspěchu, tak do návštěvnosti, ujišťuji 
vás, že uděláme vše, abychom vám i v nadcházející sezóně 
v π areně i v π universum přinesli skvělou programovou 
nabídku, která vám přinese zážitky, jenž si budete pamatovat 
celý život.

Rád bych vám popřál krásný start do nové sezóny, ať už čtete 
tento magazín po letních prázdninách nebo v jakémkoli jiném 
období roku. Zároveň vám také přeji spoustu hudebních i jiných 
zážitků nejen v π areně, a těším se na setkání při některé 
z nadcházejících akcí.

Děkuji, že jste s námi. 
Robert Schaffer, generální ředitel Bestsport, a.s.
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Zákazníky nejlépe hodnocená 5G síť podle výzkumů Ipsos, 
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Bezpečnostní a technologický velín. 
Exotická zahrada. 777.

Jonas Brothers, Il Volo, Peter Bence

Vojtěch Dyk s kapelou D.Y.K.

Rozhovor s nejznámějším českým 
operním pěvcem a basbarytonistou. 

Konference, kongresy, firemní akce, 
vánoční večírek nebo ten nejlepší ples

Každý ples u nás je jedinečný!

#hošiděkujem

Jason Derulo, Judas Priest, Helena 
Vondráčková, Comic Con

S radostí vám představujeme další zajímavosti a místa, díky kterým můžete poznat 
π arenu z jiné perspektivy než z pozice obyčejného diváka. Tento rok je pro nás 

jubilejní, a proto vám během tohoto roku chceme přiblížit π arenu i z jiného úhlu 
pohledu. V tomto čísle vám odhalíme další informace nejen o detailech výstavby 

a architektonické výjimečnosti, ale ukážeme vám také zajímavá místa, která byste 
v π areně opravdu nečekali.

Češi tehdy žili v euforii z vítězství na olympijských 
hrách Naganu a ze zlatého hattricku z mistrovství 
světa, který se do doby podařil pouze Kanadě 
a Sovětskému svazu.

Psal se rok 2001 a národní sport byl na historickém vrcholu

Česká republika si začínala budovat pozici v mezi-
národním sportu a snažila se o zajištění získání 
pořadatelství svého prvního hokejového šampionátu 
v roce 2004. Chyběla jí však hala, která by splňovala 
všechny požadavky.
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Pro návrh arény zástupci Sazky oslovili architektonickou 
a inženýrskou firmu Atip z Trutnova, kterou vedli projektant 
Vladimír Vokatý a jeho syn Martin Vokatý, architekt a bývalý 
vrcholový lyžař.

Na přípravách stavby se podílely dvě až tři stovky projektantů.
Na stavbě samotné pak pracovaly tisíce dělníků. Pan Vokatý 
a jeho syn byli hlavními architekty a tvůrci řešení, kteří halu 
vymysleli. Technické specifikace, kde povedou dráty nebo kolik 
oceli bude v železobetonech, naplánovali z velké části jejich 
pražští kolegové ze společnosti Helika, která měla k dispozici 
tým čítající 200 projektantů.

Pokud máte pocit, že klubové nebo skyboxové patro ve 
vás evokuje interiérový design z amerických casin nebo 
hotelů, máte naprostou pravdu. Interiéry totiž dělala dobře 
zavedená a respektovaná firma Yates Silverman s velkým 
množstvím zkušeností s navrhováním interiérů pro hotely 
a kasina v Las Vegas. Celkový design rozhodně není v duchu: 
čím jednodušší, tím lepší. Aréna je pravým opakem a je to tak 
správně, protože aréna je místem gladiátorských hokejových 
zápasů, mega koncertů a extravaganzy, kam lidé chodí hledat 
sny, zážitky nevšedních dnů a iluze. Chodí si sem odpočinout 
a zapomenout na svět venku. A styl arény tomu odpovídá.

Martin Vokatý navrhl halu ve tvaru kruhu s kulovitou střechou 
neboli se střechou ve tvaru kulového vrchlíku. Tento požadavek 
přivedl Vladimíra Janatu k originálnímu řešení konstrukce, 
jaké dosud nikdo nepoužil. Hlavním výrazovým prvkem se 
stala konstrukce se skleněnou fasádou, která v kombinaci se 
stříbřitými hliníkovými obklady dodává hale vzhled skleněného 
paláce.

Aréna vznikala v době, kdy některá řešení a materiály nebyly 
ani v Evropě známy. To se řešilo pomocí subdodavatelů ze 
Spojených států. Například finální podlahová krytina, která má 
za sebou 20 let užívání, je stále ve velmi dobrém stavu.

Mimoto hala získala v roce 2004 i prestižní cenu Stavba roku, 
samotná střecha pak cenu Inženýrské komory a Inženýrské 
akademie ČR a European Steel Design Award.

Architektonický unikát

Interiér jako do casina nebo hotelu

π arena slaví dvacáté narozeniny

Při stavbě se použily materiály, se kterými se před tím setkal 
jen málokdo. Příkladem mohou být citronové dřevo, stínidla 
z buvolí kůže, pozlacené kohoutky a pozlacené kliky na 
dveřích skyboxů. Materiály vybavení jsou nejen z různých 
koutů světa, ale i České republiky.

Tapety byly dovezeny z Ameriky. Dřevěné prvky jsou 
vyrobeny na zakázku v Česku. Židle pocházejí z Itálie. Sedací 
soupravy ve skyboxech mají dřevěné rámy původem ze 
Slovenska. Čalounické práce jsou provedeny v Litoměřicích. 
Většina osvětlení je dovezena z Itálie nebo Brazílie a dlaždice 
jsou nakoupené ve Španělsku. 

Když se před dvaceti lety poprvé v hale ozval hromový dupot a pokřik ,,Kdo neskáče, není Čech!“, nejednomu se opotilo 
čelo z obavy, aby tribuny dovezené z USA takovou zátěž vůbec ustály. A ano, ustály. Můžeme otevřeně říci, že vášeň 
českých fanoušků nemá ve světě obdoby, protože v jiných zemích se většinou jen sedí na místech. Naše hokejová euforie 
byla a je obrovskou zkouškou výdrže materiálů.

Prohlídkové okruhy v π areně

Pokud vás zaujaly zajímavosti a některá 
z míst v π areně, můžete si je přijít 
prohlédnout. V rámci letošního výročí 
jsme π arenu zpřístupnili veřejnosti. 
Prohlídkové okruhy budou probíhat do 
konce roku.

Zařízení a vybavení skyboxů bylo zátěžově testováno zcela 
jedinečným způsobem. Během testu skončilo více vína 
na křeslech a na koberci než v žaludku účastníků. Tímto 
unikátním testováním se předešlo chybám, které by se 61krát 
opakovaly, protože právě tolik skyboxů se v π areně nachází. 
Díky tomu byly vybrány vhodné materiály třeba na sedací 
soupravy, které musí být odolné vůči rychlému opotřebení. 
Tento přístup přinesl finanční úsporu nejen v pořizovací ceně 
materiálů, ale také v nákladech na údržbu a životnost.

Vizualizace Zeleného ostrova mezi Libní a Vysočany zahrnující arénu, hotel, 

kongresové a nákupní centrum.

Ing. Arch. Martin Vokatý a Ing. Vladimír Vokatý

Původní návrhy interiéru

Na každé velké lodi, ať už vesmírné nebo té zábavní, musí 
být vždy kapitánský můstek, který se stará o hladké fungo-
vání a bezpečnost daného místa. V π areně máme hned dvě 
,,řídící centra“.

Bezpečnostní velín

Shromažďuje veškeré informace pro zajištění bezpečnosti 
celé haly. Jeho úkolem je zajistit ochranu osob v aréně nejen 
při běžném provozu, ale také v krizových situacích. K tomu 
slouží důmyslný kamerový systém, elektronická bezpečností 
signalizace, evakuační rozhlas haly, požární signalizace anebo 
také dálkové ovládání hasících proudnic.

Technologický velín

Slouží ke sběru dat z technologických celků arény a k jejich 
ovládání. Odtud je řízen například provoz klimatizace nebo 
dodávky vzduchu do objektu. π arena disponuje vyspělou 
vzduchotechnikou, díky které je vzduch v areně zcela vyměněn 
za 30 minut. Případná evakuace plné arény proběhne do 
20 minut. Naštěstí k tomu nikdy nedošlo. Výjimkou je jen 
pravidelná zkouška evakuace.

Mozek, který řídí chod π areny
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π arena má dvacáté narozeniny

Exotická zahrada přímo uvnitř π areny?

V π areně se nachází květinový ochoz o rozloze více než 
440 m².

Najdete zde až 50 druhů květin, které zde rostou od samot-
ného počátku, tedy již od roku 2004.. O tři patra rostlin se stará 
profesionální zahradník. Najdete zde solitéry i půdokryvné, 
převislé a pnoucí druhy. Ochoz však není přístupný veřejnosti.

SKYCLUB 777 — ,,Sedmičky“

Skyclub 777 se nachází v nejvyšším patře π areny a nikdy 
nebyl oficiálně přístupný veřejnosti. Tyto prostory jsou 
využívány pro soukromé nebo firemní účely na vysoké úrovni 
a jsou vybaveny unikátním nábytkem na míru, ba dokonce 
i prosklenou terasou a wellness. 

Interiéry připomínající casino či luxusní hotel vytvořila stejná 
designerská firma Yates Silverman, která připravovala návrh 
interiérů v obou VIP patrech.

Skyclub 777 nabízí jedinečný výhled, ze kterého máte dění 
v π areně v podstatě na dlani. Říkalo se jí ,,klub sportovců“, 
ale pro tyto účely nebyl příliš využíván.

Je tam několik druhů prostor – konferenční část, soukromá 
kancelář, prosklená terasa, bar s výhledem do haly a wellness 
zóna se saunami a výřivkou.

Design a interiéry jsou opravdu unikátní. Stejně jedinečné jsou 
i použité materiály jako buvolí kůže, citronové dřevo, pozlacené 
kliky nebo látkové obklady na zdech.

V π areně najdeme spoustu zajímavých míst. Některá z nich 
byste tu opravdu nečekali.
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A je to tady! Oslava 
života v přímém 

přenosu
Velkolepá hudební party v π areně v čele s Vojtěchem Dykem a kapelou D.Y.K. 
přinese návštěvníkům večer naplněný až po okraj kvalitní hudbou, špičkovými 

hudebníky, emocemi, show, ale i intimitou niterných skladeb, které více či méně znáte. 
O překvapení nebude nouze – co přesně nás čeká? 

Nejen o tom jsme si s Vojtou povídali.

Vojto, společně s kapelou D.Y.K. chystáte 
velkolepý koncert v π areně 27. listo-
padu. Jak se na tento večer těšíte?
Nesmírně. Je to roční práce, která pak 
za jeden večer uteče. Každopádně to 
bude prozatímní vyvrcholení působení 
s kapelou D.Y.K. tady v Čechách a bude to 
večer plný energie, hudby, tance. Troufám 
si říct, že to bude večer, ze kterého 
návštěvníci odejdou nabití a s úsměvem 
na rtech. Těším se na to moc, koncert 
jsem si už představil a vizualizoval, 
a musím vám říct, bude to stát za to!

Můžete nám prozradit, co všechno 
návštěvníky čeká?
Z toho, co mohu prozradit již nyní, 
bude například unikátnost v 3D zvuku, 
který v aréně zatím žádná česká kapela 
neměla. To si návštěvníci užijí naplno.

Také se můžete těšit na 
taneční flashmob, rádi bychom 
roztančili celou π arenu.

V neposlední řadě budou i hosté a možná 
další překvapení, která si zatím necháme 
pro sebe. Ideálně je zažije opravdu pouze 
ten, kdo dorazí.

Součástí koncertu budou i hudební 
hosté, prozradíte nějaká jména?
Zatím prozrazovat nemohu, ale na 
podzim se dozví ti, kteří mají zakoupené 
lístky. A pokud je ještě někdo nemá, 
doporučujeme je zakoupit. :)

Jaké to je vystupovat před tolika lidmi 
ve srovnání s menšími koncerty?
Je to jiné, samozřejmě. V rámci klubových 
scén je člověk blíže k divákům a de facto 
kouká všem do očí. Na letních scénách je 
to jiné a v „kapličce“ jménem π arena to 
bude taky jiné. Koncert se musí uzpůsobit 
tak, aby zážitek měli i diváci, kteří nejsou 
v prvních řadách. Člověk musí pracovat 
s větší masou davu a vydat ze sebe velké 
množství energie. Cíl však bude stejný 
jako na jiných koncertech. Hudba je 
pro mě o svobodě, nekonečnu a energii 
a o tom, že nás všechny může propojit 
i vyléčit. Budeme tam všichni spolu, ať už 
bude malý klub anebo velká hala.

Jak probíhají přípravy na takovou 
událost?
To byste se divili. Tím, že si spolu 
s malým týmem děláme celou akci sami, 
jsou přípravy neustálé. Ať už se jedná 
o mediální přípravy, rozhovory, chystání 
stage, efektů nebo dramaturgie večera, 
děláme to spolu s týmem mých lidí. Jsem 
vlastně i producentem celé akce, takže 
jsem zapojen do většiny dění, a je to 
náročné. Jako interpret tedy nepřijdu až 
na generální zkoušky.

Máte nějaký speciální rituál před 
vystoupením?
S kapelou máme takové koncentrační 
kolečko, kdy se celá banda obejmeme 
spolu v kruhu a s přáním a koncentrací 
se vždy naladíme na to, co nás čeká. Ale 
je to naše, nechci zacházet úplně do 
detailů. :)

Co byste vzkázal svým fanouškům, kteří 
se na koncert chystají?
Pokud se chystáte, udělali jste skvělou 
věc a troufám si říct, že nebudete litovat. 
Jak říkáme, 27.  listopadu všechny cesty 
povedou do π areny. 

A teď trošku zvesela
Vojto, kdybyste mohl sestavit kapelu 
snů z vašich oblíbených hudebníků 
a muzikantů, koho byste si vybral?
U nás? Přesně ty muzikanty a hudebníky, 
které mám ve svých kapelách. Kdyby 
měl zahostovat někdo ze světa? Cestou 
okolo by mohl projít Freddie Mercury, 
David Bowie a spousta dalších kolegů 
muzikantů.

Jaká je nejpodivnější nebo nejzábav-
nější fanouškovská interakce, kterou 
jste kdy na koncertě zažil?
Víte, já si mnoho věcí nepamatuji, zvlášť 
co se dělo za dob Nightworků a před 
pár lety. Nedávno se mi ale stalo něco, 
co mi nepřipadá tak zábavné, jako spíše 
bizarní. Na jednom koncertě za mnou 
přidrzle přišla nějaká starší paní, začala 
mě objímat a plácat po zadku. Z kapely 
se mě pak ptali, co to bylo za známou 
a já jsem řekl, že ji neznám. Kdyby to 
nebyla postarší paní, nejraději bych jí 
vrátil pohlavek. 

Kdybyste se mohl vrátit v čase a dát 
radu mladšímu Vojtovi před prvním 
koncertem, co byste sám sobě řekl?
Asi to samé jako teď. Že to je teď a tady, 
že to je pocit naprosté svobody, a ať si to 
pořádně užije.

Tři věci, bez kterých si nedovede 
představit svůj život.
Rodina. Hudba. Příroda.

Závěrečná otázka není otázkou, ale 
pouze poděkováním a přáním všeho 
dobrého nejen v přípravách na koncert 
v π areně.
I já děkuji a těším se, až si to Dykuvzdání 
společně užijeme!
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Zlatý sen π areny se stal 
skutečností: Česko na 

domácí půdě vybojovalo 
titul mistrů světa! 

#hošiděkujem
Letošní Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji, které hostila naše 

π arena v Praze, se nesmazatelně zapsalo do dějin českého sportu. 
Národní tým předvedl mimořádné výkony a po dlouhých letech 

čekání opět vystoupal na samotný vrchol světového hokeje.

Nezapomenutelná 
atmosféra
π arena se stala centrem hokejového šílenství. 
Atmosféra během zápasů byla podle zahraničních 
hráčů i fanoušků naprosto bezkonkurenční. Bouřlivé 
povzbuzování, kreativní choreografie a celková 
energie v hale vytvořily nezapomenutelný zážitek 
pro všechny zúčastněné.

Rekordní návštěvnost
Šampionát přilákal rekordní počet diváků. Od vzniku 
mistrovství v roce 1920 nebyla zaznamenána tak 
vysoká návštěvnost. Celkem turnaj v obou halách 
navštívilo přes 797 000 fanoušků, což svědčí 
o obrovském zájmu veřejnosti a skvělé organizaci 
celé akce.

Letošní mistrovství se tak stalo nejen sportovním, 
ale i organizačním triumfem, který dlouho zůstane 
v paměti hokejových fanoušků po celém světě. 
Česká republika opět dokázala, že patří mezi 
hokejové velmoci a umí uspořádat sportovní událost 
na nejvyšší úrovni.

Už teď se těšíme na další velké hokejové události 
v naší π areně, která se opět ukázala jako dokonalý 
hostitel pro vrcholné sportovní akce.

Hokejový šampionát v číslech

 � Denně se o chod π areny staralo 
přibližně 1 700 osob

 � V π areně se vypilo 600 000 piv
 � Na přípravu jídel se spotřebovalo 

přibližně 150 tun surovin



14

π arena magazín

15Otestujte se i vy na digitalnizdravi.cz  
nebo v aplikaci Moje Ooo2   .

Printy_Arena_magazin_srpen_Digi_zdravi_205x270.indd   1 13.08.2024   10:18

Ty nejlepší akce z první 
poloviny roku

Jason Derulo
Excelentní Jason Derulo v zaplněné π areně ukázal, proč 
na jeho koncerty chodí milióny lidí po celém světě. Představil 
show se vším všudy, která mnohým vzala dech. Byl to další 
z koncertů, který roztančil celou halu.

Comic Con
Do π universa se sjeli nejslavnější superhrdinové, respektive 
jejich fandové, spoustu zajímavých hostů i herci jako například 
Chris Barrie, hrající Rimmera v kultovním Červeném trpaslíku. 
Festival popkultury přilákal již tradičně tisíce návštěvníků 
a nabídnul jedinečnou atmosféru.

Travis Scott
Naplnil vysoká očekávání, okouzlil originální scénografií 
a doslova rozpálil vyprodanou π arenu. Travis vystoupil 
v České republice poprvé a nabídnul show světového formátu, 
která měla jednoduše všechno. Zvedací plošiny, efekty, světla, 
plameny, pyrotechniku a neskutečnou dávku energie.

Judas Priest
Metalová událost roku v podání legendy Judas Priest se 
vrátila do Čech se svým turné „Metal Masters 2024“. Na turné 
je doprovodili neméně známí Saxon a Uriah Heep, Koncert 
metalové trojice nabídlo doslova elektrizující atmosféru.
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Adam Plachetka 
Mám diář zaplněný 
na 3 roky dopředu

Nejznámější český operní pěvec a basbarytonista. Do svých třiceti let stihl udělat 
kariéru ve Vídeňské státní opeře, Metropolitní v New Yorku i milánské La Scale.

Má zaplněný diář na 3 roky dopředu. 
Adam Plachetka se opět vrací do 
π areny, kde vystoupí v pátek 24. ledna 
2025 u příležitosti svých 40. narozenin za 
účasti řady hostů.

„Na svůj první koncert v π areně v lednu 
2020 jsem obdržel spoustu úžasných 
ohlasů, které mne nejenom obrovsky 
potěšily, ale zároveň inspirovaly k dalším 
nápadům. A kdy je nejlépe přivést 
k životu a zúročit získané zkušenosti než 
u příležitosti životního jubilea. Arénu už 
jsem si takříkajíc osahal a teď se budu 
snažit se svým tvůrčím týmem připravit 
ještě zajímavější program, který si kulaté 
narozeniny i unikátní prostor, jakým 
π arena je, zaslouží. A který si, jak věřím, 
užijí spolu se mnou i diváci,“ těší se Adam 
Plachetka.

Jak se připravuje na svůj další koncert 
a na co se mohou návštěvníci těšit, se 
dozvíte v rozhovoru.

Jaké pocity máte před svým velkým 
vystoupením v π areně?
Těším se na něj, ač samozřejmě cítím 
i jistou nervozitu, jak se bude divákům 
líbit výběr repertoáru, hostů a celkové 
pojetí. Po minulém koncertě snad 
už víme, jakou cestou se vydat, ale 
zároveň bych se nerad opakoval, takže 
se návštěvníci můžou těšit zase na něco 
nového.

Jak se připravujete na koncert v tak 
rozsáhlém prostoru?
Máme skvělý tým lidí, který to s velkými 
prostory umí. Zároveň se režie ujala 
Magda Švecová, pro kterou to v tak 
velkém měřítku bude premiéra. 
Domluvili jsme se na spolupráci, protože 
za sebou máme několik inscenací 
v divadle, které jsme si užili a právě 
určitou divadelní atmosféru jsme chtěli 
vtisknout i lednovému koncertu.

Jaký repertoár jste pro tento koncert 
zvolil a proč?
Podobně jako minule půjde o mix 
populární hudby a klasiky. I hosté budou 
z obou odvětví. Zároveň se tentokrát 
snažíme akcentovat téma narozenin 
a program té příležitosti uzpůsobit. 

Foto: M
arek O
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Věřím, že budou diváci spokojeni a opět 
nabídneme pro každého něco.

Bude se vaše vystoupení v π areně 
nějak lišit od vašich běžných operních 
představení?
Rozhodně! Koncert v aréně je pro mě 
naprosto výjimečnou záležitostí. Baví 
mě, že se na něm dá stavět naprosto 
na zelené louce. Program i výpravu tak 
vymýšlíme úplně od nuly, což je velmi 
kreativní proces. Zároveň však nechci, 
aby moji klasičtí příznivci nabyli dojmu, 
že se od seriózního umění odkláním 
k populáru nadobro. Proto se do arény 
vracím zřídka a – nikdy neříkej nikdy, 
ale – myslím, že svých vlastních koncertů 
tam už podniknu jako na prstech jedné 
ruky. A to si jich ještě asi můžu pár 
uříznout na pile :).

Máte nějaké speciální hosty, kteří 
s vámi vystoupí?
Všichni budou noví. Vyjma tedy mé 
manželky, kterou jsem pochopitelně 
rád přizval znovu. Za všechny se diváci 
můžou těšit na Štefana Margitu nebo 
Vojtu Dyka. Budou ale i další překvapení.

Jak vnímáte rozdíl mezi vystupováním 
v operních domech a na velkých 
koncertních pódiích?
Pokud máte na mysli velká klasická 
koncertní pódia, pak je to malý rozdíl 
co do techniky a zpěvu celkově, ale 
pochopitelně velký rozdíl v podání 
a interpretaci. V divadle se můžete 
schovat za roli, zatímco na koncertě 
jste za sebe. Zároveň však máte blíže 
k orchestru nebo klavíristovi a můžete 
si tak snadněji zamuzicírovat než na 
jevišti, kde jste od všech mnoho metrů 
vzdáleni. Jestli se ptáte na srovnání 
představení a koncertu v aréně, vlastně 
se to ani pořádně srovnat nedá. To jsou 
dvě naprosto rozdílné disciplíny vlastně 
v každém aspektu.

Za úspěch považuji, že můžu 
dělat práci, která mě baví na 
úrovni, o které se mi za studií 
ani nesnilo.

Co považujete za svůj dosud největší 
profesní úspěch?
Nevím. Nerad si dělám takovéhle 
žebříčky. Za úspěch považuji, že můžu 
dělat práci, která mě baví na úrovni, 
o které se mi za studií ani nesnilo. V této 
práci je důležité každé vystoupení 
a jeden úspěch by byl hodně málo.

Jaké jsou vaše plány do budoucna po 
tomto významném koncertu?
Jak by se řeklo: „Business as usual“. 
Koncert je v půlce sezóny, takže pokračuji 
prostě dál. Těsně před arénou mě 
čeká zajímavá nová úloha ve Vídni. 
Po koncertě jsem si dopřál chvilku času 
na oddych a pak letím do New Yorku na 
Figarovu svatbu.

Máte nějaký vzkaz pro fanoušky, kteří 
se na váš koncert v π areně chystají?
Asi jen že se na ně těším a děláme 
s celým týmem vše proto, aby si koncert 
užili na maximum, stejně jako my.
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Světové hvězdy 
ON THE STAGE. 

Co si nenechat ujít?

Světoznámá kapela Jonas Brothers v rámci svého 
světového turné poprvé zavítá 15. října 2024 do 
π areny!

Kapela zde představí své největší hity z pěti alb, 
které znají fanoušci po celém světě. π arena bude 
jednou ze zastávek v 86 městech, která kapela 

Jonas Brothers. FIVE ALBUMS. ONE NIGHT.
v rámci svého turné THE TOUR navštíví, a buďte si 
jistí, že doslova roztancují celou arénu.

Vstupenky v prodeji v sítích Ticketmaster 
a Ticketportal.

Il Volo
Světoznámé italské pop-operní trio IL VOLO, tvořené Pierem 
Baronem, Ignaziem Boschettem a Gianlukou Ginoblem, 
zavítá 12. října 2024 do pražské π areny, kde přinese 
českému publiku nezapomenutelný hudební zážitek.

Jako jedni z nejvýznamnějších představitelů lyrického popu, 
dobývají pódia po celém světě už více než deset let a dokazují 
svou schopnost uchvátit publikum všech věkových kategorií 
svými jedinečnými hlasy a strhujícími výkony. Jak se těší na svůj 
další koncert v pražské π areně, jak na ně zapůsobilo české 
publikum a co plánují do budoucna?

Jaké jsou vaše dojmy z posledního vystoupení v π areně, 
největší hale v České republice? Jaký moment z tohoto 
koncertu byl pro vás nezapomenutelný?
Naše poslední vystoupení v π areně bylo nezapomenutelné. 
Energie českého publika byla neuvěřitelná a jedním z nej-
krásnějších momentů bylo, když celý dav zpíval s námi. Bylo 
opravdu kouzelné spojit se se všemi prostřednictvím naší 
hudby. Z publika vyzařovalo zapálení, což nás motivovalo 
k tomu, abychom podali co nejlepší výkon. To vše díky vaší 
podpoře a lásce.

Jak vnímáte české publikum? Čím se podle vás liší od 
ostatních?
České publikum nás vždy mile překvapí svou energií a nad-
šením. Má jedinečný způsob, jak nám dát najevo své uznání, 
a jeho energie je naprosto nakažlivá. Od ostatních diváků se 
liší svou vřelostí a tím, jak se u nich cítíme jako doma. Spojení, 
které s českým publikem máme, je výjimečné; je velmi silné 
a dává nám pocit, že jsme součástí jejich rodiny. Toto silné 
pouto umocňuje naše vystoupení a dělá z každého koncertu 
v České republice jedinečný zážitek.

Jak probíhá tvorba vašich písní? Jak vypadá vaše spolupráce 
při skládání a nahrávání?
Tvorba našich písní je vždy týmová práce. Obvykle začínáme 
s nápadem nebo melodií a každý z nás pak vnáší do skladby 
své nápady a emoce. Úzce spolupracujeme s našimi producenty 
a textaři, abychom zajistili, že každá píseň odráží náš styl 
a vášeň. Každý člen má své silné stránky a nápady a jejich 
kombinací vytváříme hudbu, která je bohatá a rozmanitá. Tato 
spolupráce nám umožňuje experimentovat a inovovat, což 
udržuje naši hudbu svěží a plnou emocí.

Máte nějaké vzory nebo umělce, kteří vás inspirovali během 
vaší hudební kariéry?
Inspirovalo nás mnoho velkých umělců, včetně Luciana 
Pavarottiho, Tří tenorů a dalších osobností, které přispěly 
k tomu, aby se italské hudební a kulturní dědictví dostalo 
do světa. Jejich hudba a kariéra nás významně ovlivnily 
a formovaly náš přístup k hudbě. Tyto ikony nastavily vysokou 
laťku dokonalosti a vášně při vystupování, kterou se snažíme 
napodobit ve své vlastní kariéře. Jejich oddanost svému 
řemeslu a schopnost navázat kontakt s publikem po celém 
světě nám slouží jako stálý zdroj inspirace.

Chcete vědět, jaké mají plány do budoucna, jaké projekty 
připravují nebo jak se jim daří sladit osobní a profesionální 
život? Toto a mnohem více najdete v online verzi magazínu:
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Peter Bence
Světoznámý klavírní virtuos, skladatel a hudební producent 
Peter Bence míří do Prahy, aby 11. října 2024 svým výjimeč-
ným talentem uchvátil diváky v pražské π areně.

 Do Guinnessovy knihy rekordů se zapsal jako „nejrychlejší 
klavírista“ a překročil tradiční hranice klavírní hry. Jeho 
revoluční a inovativní styl inspiroval nespočet fanoušků 
a hudebníků po celém světě a ukázal, s jakou grácií lze spojit 
klasickou a populární hudbu.

Jak se těšíte na své vystoupení v π areně?
Mám velkou radost, že se vracím do Prahy, tentokrát do 
ikonické π areny. Uděláme vše pro to, abychom Pražanům 
přinesli nezapomenutelný večer!

Zkoumám všechny možnosti a hranice klavíru.

Vaše klavírní virtuozita je obdivuhodná a váš styl je jedinečný. 
Jak byste popsal svou hudbu někomu, kdo vás ještě neslyšel?
Pokud někdo poslouchá mou hudbu, aniž by viděl video, 
může se domnívat, že hraje celá kapela nebo orchestr, ale 

ve skutečnosti je tam jen klavír. Zkoumám všechny možnosti 
a hranice tohoto nástroje, často hraji na perkuse nebo drnkám 
na struny, měním zvuky, aby vynikly různé barvy a textury, to 
vše spojuje smyčková stanice, která umožňuje vrstvit jednotlivé 
vrstvy na sebe. Svou hudbu bych popsal jako velmi energickou, 
optimistickou a rytmickou.

Chcete vědět, jaké má plány do budoucna, jaké projekty 
připravuje nebo jak se mu daří sladit osobní a profesionální 
život? Toto a mnohem více najdete v online verzi magazínu:
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π universum: 
Místo, kde se sny o akci 

mění ve skutečnost
Konference. Kongresy. Firemní akce. Vánoční večírek. Nebo ten nejlepší ples.

Představte si prostor, který se dokáže přizpůsobit 
jakýmkoliv vašim požadavkům. Vítejte v π universu, 
multifunkčním centru, které rok co rok dokazuje, 
že je schopné hostit ty nejrozmanitější akce — od 
prestižních firemních konferencí přes velkolepé 
veřejné události až po nezapomenutelné maturitní 
plesy.

Ačkoliv se mu přezdívá „malá π arena“, 
π universum nabízí zcela jedinečný koncept. 
S 38 variabilními sály vybavenými nejmodernějšími 
technologiemi se dokáže přizpůsobit i těm nejnároč-
nějším požadavkům klientů.

Přijměte naše pozvání na virtuální 
prohlídku všech sálů:

Díky důmyslnému systému mobilních příček 
dokážeme prostory upravit přesně podle vašich 
potřeb. A co víc, postaráme se o celkovou organizaci 
vaší akce včetně vyhlášeného cateringu, na který 
jsme právem hrdí.

Samotná budova π universa je archi-
tektonickým skvostem. 

Samotná budova π universa je architektonickým 
skvostem. Okouzlující markýza nad vchodem 
a dechberoucí světelná instalace ve vstupní hale, 
tvořená 650 ručně foukanými skleněnými koulemi, 
společně vytvářejí nezapomenutelnou atmosféru.

π universum však není pouze místem pro tradiční 
konference. S nadšením vítáme i zcela nové formáty 
akcí. Nedávno jsme hostili gurmánský festival 
„Souboj na talíři LIVE“, který přilákal neuvěřitelných 
12 000 návštěvníků. 

A maturitní plesy? Ty u nás dostávají 
zcela nový rozměr!

Ať už plánujete komorní workshop, velkolepý 
galavečer nebo cokoliv mezi tím, π universum 
je připraveno překonat vaše očekávání. Přijďte 
a nechte se unést možnostmi, které vám nabízíme. 
V π universu tvoříme budoucnost eventů — inova-
tivně, stylově a s vášní pro dokonalost.

Co činí π universum tak výjimečným?

 � 38 variabilních sálů
 � Kapacita pro 40 až 5 000 osob
 � Nejmodernější technologie
 � Prostory pro doprovodnou výstavu
 � Ideální lokace v Praze
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Profesionální a originální 
maturitní plesy

Přejete si maturitní ples, který bude jedinečný a přesně podle vašich představ?

Spolupráce mezi MyProm a π universum vám 
nabízí možnost uspořádat ples s důrazem na osobní 
komunikaci a individuální přístup. Každý ples u nás 
je jedinečný!

Na rozdíl od jiných tradičních míst v Praze, kde se 
plesy často opakují podle stejného vzoru, máte 

u nás možnost naplánovat si nezapomenutelný 
večer na míru a bez kompromisů. 

MyProm vám zajistí částečný, ale i kompletní servis 
— od maturitních šerp až po špičkové moderátory. 
A to vše na jednom místě, v exkluzivním prostoru 
přímo vedle π areny.

 � Moderní prostory
 � Ideální lokalita v Praze
 � Exkluzivní catering
 � Využití foyer
 � Šatny, klimatizace a sociální zázemí
 � Originální výzdoba a program
 � Kapacita až pro 1 100 osob

Navíc se můžete spolehnout na moderní prostory 
a profesionální tým, který vás provede celým 
procesem, aby váš ples proběhl bez starostí 
a přesně podle vašich představ.

Nezávaznou poptávku pošlete na 
o2universum@bestsport.cz
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13.9.2024 / π arena
Večeře s Rytmusem

 

14.9.2024 / π arena
Rytmus – King Forever

 

17.9.2024 / π arena
HC Sparta Praha x HC Oceláři 
Třinec

 

19.9.2024 / π universum
Il Divo concert in Prague

 

20.9.2024 / π arena
Elán 70

 

21.9.2024 / π arena
Elán 70 pre Vaša…

 

22.9.2024 / π arena
HC Sparta Praha x HC Energie 
Karlovy Vary

 

25.—29.9.2024 / π arena
Cirque du Soleil: Corteo

 

28.9.2024 / π universum
RFA x IAF special Title night II

 

4. a 5.10.2024 / π arena
2024 NHL Global Series

 

4.—6.10.2024 / π universum
Bob Dylan

 

9.10.2024 / π universum
Lindsey Stirling

 

11.10.2024 / π arena
Peter Bence

 

11.10.2024 / π universum
APOCALYPTICA – Plays 
Metallica Vol. 2 Tour 2024

 

Na co se můžete těšit v dalších 
měsících?
Program akcí v π areně a π universu potvrzených do 
28. srpna 2024. Změna programu vyhrazena. Kompletní 
program najdete zde:
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Program akcí 2024

12.10.2024 / π arena
Il Volo

 

12.10.2024 / π universum
HumbookFest 2024

 

13.10.2024 / π arena
HC Sparta Praha x Bílí Tygři 
Liberec

 

15.10.2024 / π arena
Jonas Brothers: Five Albums. 
One Night

 

16.10.2024 / π arena
Melanie Martinez

 

16.10.2024 / π universum
Take That

 

17.10.2024 / π arena
Nick Cave & the Bad Seeds

 

19.10.2024 / π arena
Český mejdan s Impulsem 
2024

 

22.10.2024 / π arena
HC Sparta Praha x 
HC Vítkovice RIDERA

 

25.10.2024 / π arena
Ektor

 

27.10.2024 / π arena
HC Sparta Praha x Rytíři 
Kladno

 

2.11.2024 / π universum
Muzikály Naruby

 

4.11.2024 / π universum
Gregory Porter

 

5.11.2024 / π arena
Karel Gott… jeho písně žijí dál!

 

8. a 9.11.2024 / π arena
Kabát – Po čertech velký 
turné 2024

 

8. a 9.11.2024 / π universum
The Lord of the Rings: The 
Return of the King in Concert

 

10.11.2024 / π arena
SUM 41

 

12.11.2024 / π arena
Childish Gambino

 

12.11.2024 / π universum
Jacob Collier // Djesse UK & 
Europe Tour

 

14.11.2024 / π universum
Beth Hart

 

15.11.2024 / π universum
Sleep Token

 

16.11.2024 / π universum
Václav NOID Bárta a hosté

 

22.11.2024 / π arena
Mega Monster Meeting

 

22.11.2024 / π universum
Falling in Reverse + 
Hollywood Undead

 

23.11.2024 / π arena
Radio Kiss Millennium 
Explosion

 

23. a 24.11.2024 / π universum
Sepultura

 

24.11.2024 / π arena
Jsme Zločinožrouti

 

27.11.2024 / π arena
Vojtěch Dyk & D.Y.K.

 

29.11.2024 / π arena
Habera & Team – Tour 100

 

30.11.2024 / π universum
Kaleo

 

6.12.2024 / π universum
Jan Bendig

 

7.12.2024 / π arena
Viktor Sheen
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7.12.2024 / π universum
The Universe of John Williams

 

11. a 12.12.2024 / π arena
Chinaski 30

 

14.12.2024 / π arena
FMX Gladiator Games 2024

 

15.12.2024 / π universum
Miro Žbirka – Symphonic 
Night

 

20.—22.12.2024 / π universum
Škwor

 

22.12.2024 / π arena
Marie Rottrová & Janáčkova 
filharmonie Ostrava

 

11.1.2025 / π universum
Zdeněk Barták – „Zdivočelá 
70 ze mě“

 

24.1.2025 / π arena
Adam Plachetka – Narozeniny

 

1.2.2025 / π universum
Rock in Symphony: The Epic 
Symphonic Show

 

4.2.2025 / π arena
Helena Vondráčková 77

 

7.2.2025 / π arena
Elán Rock Symphony

 

14.—15.2.2025 / π universum
Let It Roll Winter 2025

 

21.2.2025 / π arena
HC Sparta Praha x BK Mladá 
Boleslav

 

23.2.2025 / π arena 
Cyndi Lauper: Girls Just 
Wanna Have Fun Farewell...

 

25.2.2025 / π arena
HC Sparta Praha x HC VERVA 
Litvínov

 

6.3.2025 / π universum
Avatar: The Last Airbender In 
Concert

 



Chcete být v obraze a mít přehled o těch nejlepších akcích v π areně a π universu? 

Právě pro vás je nový newsletter! Novinky, zajímavosti, tipy na akce, soutěže o volné vstupenky a mnoho dalšího. 
Přihlaste se naskenováním QR kódu a BUĎTE V OBRAZE.

@o2arenapraha a @o2universum

Sledujete nás také na sociálních sítích

Buďte v obraze


